
上石小だより 
第 １ 号 

令 和 ２ 年 ４ 月 ６ 日 

練馬区立上石神井小学校 

校  長  井 口  洋 

 

 

 

   

 

 
～やさしい子 かしこい子 たくましい子～ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 
 

 
 

生活目標  休業中の生活について
 コロナウィルスの影響を受けて、5月 6日（水）まで学校がお休みとなります。3月からの長期間、学校

での生活ができない期間が続くので、保護者の皆さんにも御不便をおかけしています。引き続き、御家庭で

の生活を送ることになりますので、よろしくお願いします。この休業中の生活についてお知らせします。す

でに報道されているように、集団感染を防ぐために３つの条件（換気の悪い密閉空間、人の密集、近距離で

の会話等）が重なる場を避けるようにお願いします。現在、東京都内では感染拡大が広がっています。感染

のリスクについて御家族で話し合い、体調管理に十分に御注意ください。なお、スクールカウンセラーや養

護教諭等が児童のメンタルケアを行えますので、必要に応じて学校まで御相談ください。学校再開まで、子

供たちが元気に過ごせるように、御配慮を重ねてお願いします。 

上石神井小「楽しく みんなで きょうも すすもう」 

                                      校長 井口 洋 

お子様の御入学・御進級を心よりお祝い申し上げます。誠におめでとうございます。 

本日、新１年生１０８名が加わり、全校児童７３６名で令和２年度をスタートしました。始業式、入学

式での児童の元気な笑顔、意欲あふれる姿に改めて、学校教育の重責を感じました。 

明日からも、学校中に子供たちの笑顔と、元気な声が満ちる上石神井小学校になる予定でしたが、練馬

区教育委員会からの指示により、新型コロナウィルス感染拡大防止のために５月６日（水）までの臨時休

業とし、５月７日（木）から再開することとなりました。 

昨年度の卒業式に在校生代表として、立派な態度で参加した新６年生、今年度のスタートは少し遅くな

りますが、これからの１年間、上石神井小学校のリーダーとして、元気いっぱいに上小を引っ張ってくれ

ることを期待しています。 

学校の方も、異動がありましたが、本校の教育目標である「やさしい子、かしこい子、たくましい子」

を受けて、本年度も重点目標を下記の３点とし、教育活動を継続、発展していきます。 

○自分から進んで、元気に挨拶ができる児童を育てる。 

○読書の楽しさを知り、本をたくさん読む児童を増やす。 

○外遊びの工夫や取組を工夫して、体力の向上を図る。 

新型コロナウィルス関係で、予定していた学習や学校行事のいろいろと変更が必要となります。このよ

うな時こそ、校歌の歌詞にあるように「楽しく みんなで きょうも すすもう」を合言葉に、全職員で

知恵を出し合い、工夫して、子供たちを育てていく学校にいたします。 

皆様の御理解と御支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 ４月行事予定 

６日 （月）始業式 入学式 

１５日（水）４～６年保護者会 

１６日（木）１～３年保護者会 

新型コロナウィルス感染拡大の状況を踏まえ、 

4月 7日より 5月 6日まで臨時休業です。 

 

登校日について（授業日ではありません） 

★右記のように臨時休業中の参集日を設けまし

た。15 分前から、教室に入れますので、確実に上

記の時間までに各教室で着席できるようにご協力

よろしくお願いします。登校に関しては、体調を

優先して御判断ください。（欠席の場合は、学校へ

御連絡ください。）新１年生はありません。 

登校日の予定（毎週木曜日） 

日付 学年 
（登校時間） 

学級での時間 

 

４月 

 

 

９日 
１６日 

２３日 

３０日 

新２・５年 8:30～9:00 

新３・６年 9:00～9:30 

新４年 9:30～10:00 

 ★保健観察カードを持たせてください。 

保護者会時間 

1・4年 13：00～13：45 

2・5年 14：00～14：45 

3・6年 15：00～15：45 
（8：15～8：30） 

（8：45～9：00） 

（9：15～9：30） 


